事  務  連  絡

平成２４年７月２６日

中部電力、北陸電力、中国電力、関西電力又は四国電力から

電力供給される府県医療主管部（局） 御中

（富山県､石川県､福井県､長野県､岐阜県､静岡県､愛知県､三重県､滋賀県､京都府､

大阪府､兵庫県､奈良県､和歌山県､鳥取県､島根県､岡山県､広島県､山口県､徳島県､

香川県､愛媛県､高知県）

厚生労働省医政局総務課

大飯原発４号機の再起動に伴う節電目標の改定等について

 今夏、節電に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 平成24年７月25日未明、大飯原子力発電所４号機が定格熱出力一定運転に達し

たことを踏まえ、「大飯原子力発電所４号機の再起動に伴う節電目標の見直しに

ついて（平成24年７月25日 電力需給に関する検討会合／エネルギー・環境会議

合同会合決定）」に基づき、平成24年７月26日より、中部電力、北陸電力、中国

電力、関西電力及び四国電力の節電目標が改定されます。

また、これを踏まえて、「大飯原子力発電所３、４号機の再起動に伴う「セー

フティーネットとしての計画停電について」の見直しについて（平成24年７月25

日 電力需給に関する検討会合／エネルギー・環境会議合同会合決定）」に基づ

き、平成24年７月26日より、関西電力管内の計画停電の運用が変更されます。

貴府県におかれましては、当該改定後の節電目標について貴管内の医療施設に

周知していただくとともに、今夏、需給のひっ迫による停電を回避するため、引

き続き節電に御協力を呼びかけていただきますよう、お願い申し上げます。

問い合わせ先

            厚生労働省医政局総務課（電力確保チーム） 藤本

      （電話）０３－５２５３－１１１１（内線）２５１８

                          事 務 連 絡

平成24年７月25日

 各府省庁担当部局 御中

内 閣 官 房

経済産業省

大飯原発４号機の再起動に伴う節電目標の改定等について

 今夏、節電のため、御迷惑をお掛けしていることをお詫び申し上げます。

平成24年7月25日未明、大飯原子力発電所４号機が定格熱出力一定運転に達し

たことを踏まえ、「大飯原子力発電所４号機の再起動に伴う節電目標の見直しに

ついて（平成24年7月25日 電力需給に関する検討会合 エネルギー・環境会議）」

に基づき、平成24年7月26日より、中部電力、北陸電力、中国電力、関西電力及

び四国電力の節電目標が改定されます。

また、「大飯原子力発電所3，4号機の再起動に伴う「セーフティーネットとし

ての計画停電について」の見直しについて（平成24年7月25日 電力需給に関する

検討会合 エネルギー・環境会議）」に基づき、平成24年7月26日より、関西電力

管内の計画停電の運用が変更されます。

つきましては、お手数をお掛けしますが、当該節電目標の改定及び計画停電の

運用変更について、貴省庁等管下の政府関係機関及び関係団体等に周知方お願い

申し上げます。

なお、これに合わせて「大飯原子力発電所3，4号機の再起動に伴う今夏の政府

の節電行動計画の見直しについて（平成24年7月25日 電力需給に関する検討会

合 エネルギー・環境会議）」に基づき、中部電力、北陸電力、中国電力、関西

電力及び四国電力管内において、平成24年7月26日より、政府の節電行動計画に

おける節電目標を改定することとしますので、各府省庁での取組を、引き続きお

願い申し上げます。

(連絡先)

                    ＜節電目標改定について＞

経済産業省 資源エネルギー庁
電力・ガス事業部 電力基盤整備課
ＴＥＬ  03-3501-1749
E-mail  setsuden-t@meti.go.jp

＜政府の節電行動計画について＞

内閣官房 副長官補室 吉田、田中、吉川
ＴＥＬ  03-3581-9280
E-mail hiroki.yoshida@cas.go.jp